
Protokół nr 1

z I posiedzenia Komitetu Sterującego do spraw monitorowania programu pilotażowego opieki 

nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, które odbyło się w dniu 17 czerwca 2020 r. 

Spotkanie odbyło się w aplikacji Microsoft Teams.

W spotkaniu wzięli udział:

 Pan Sławomir Gadomski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia;

 Przewodniczący Komitetu – Agnieszka Beniuk-Patoła – Zastępca Dyrektora Departamentu 

Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia;

Członkowie Komitetu:

 Szymon Chrostowski – przedstawiciel pacjentów,

 Aleksandra Rudnicka – przedstawiciel Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych,

 Beata Jagielska – przedstawiciel Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 

– Państwowego Instytutu Badawczego,

 Leszek Szalak – przedstawiciel Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia,

 Daria Kocowska – przedstawiciel Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia,

 Anna Zielińska – przedstawiciel Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia,

 Hubert Pawlik – przedstawiciel Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji,

 Adam Maciejczyk – przedstawiciel Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu oraz 

Polskiego Towarzystwa Onkologicznego,

 Stanisław Góźdź – przedstawiciel Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach,

 Tomasz Stefaniak – przedstawiciel Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku,

 Aneta Lulewicz-Kalicka – przedstawiciel Białostockiego Centrum Onkologii w Białymstoku,

 Rafał Stec – przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych,

 Bartłomiej Trzmiel – przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia,

 Joanna Startek – przedstawiciel Departamentu Systemu Zdrowia w Ministerstwie Zdrowia,

 Dagmara Kopińska – przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia.

Pozostali uczestnicy:

 Andrzej Dąbrowski – przedstawiciel Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku,

 Sebastian Kuźmicz – przedstawiciel Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku,



 Agnieszka Tuderek-Kuleta – przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie 

Zdrowia,

 Przemysław Magiera – przedstawiciel Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia,

 Magdalena Klimek – przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia.

Sprawozdanie z przebiegu posiedzenia

I posiedzenie Komitetu Sterującego otworzył Pan Sławomir Gadomski – Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Zdrowia, który przywitał przybyłych i przedstawił Przewodniczącego Komitetu, którym 

jest Pani Agnieszka Beniuk-Patoła – Zastępca Dyrektora Departamentu Oceny Inwestycji 

w Ministerstwie Zdrowia, a także wskazał, że I spotkanie ma charakter organizacyjny. Podkreślił 

również, że Komitet Sterujący został powołany w celu monitorowania i nadzoru nad przebiegiem 

pilotażu sieci onkologicznej i wyraził nadzieję, że Komitet przyjrzy się efektom pilotażu sieci 

onkologicznej w sposób systemowy i wnikliwy. 

Następnie Pan Sławomir Gadomski przedstawił prezentację na temat zadań Komitetu Sterującego, 

a także założeń i rezultatów pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej. Zauważył, że Komitet Sterujący 

został usankcjonowany w zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie powołania 

Komitetu Sterującego do spraw monitorowania programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą 

w ramach sieci onkologicznej, a także został wskazany jako jeden z elementów projektu unijnego 

realizowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, który ma przygotować 

analizy do wdrożenia Krajowej Sieci Onkologicznej. W ramach prac Komitetu zlecone zostanie 

przygotowanie przez ekspertów zewnętrznych ekspertyz z realizacji pilotażu, które podlegać będą 

następnie analizie na forum Komitetu Sterującego.

Zadania Komitetu Sterującego: 

 monitorowanie i nadzór nad przebiegiem programu pilotażowego opieki nad 

świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, w tym nadzór nad badaniem satysfakcji 

pacjentów z zakresu opieki onkologicznej sprawowanej w ramach sieci onkologicznej;

 analiza przygotowanych przez ekspertów zewnętrznych analiz, ekspertyz lub audytów 

z realizacji programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci 

onkologicznej;

 przygotowanie raportu końcowego z prac Komitetu oraz z realizacji programu pilotażowego 

opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, zawierającego wnioski z oceny 

pilotażu;

 zebranie know-how niezbędnego do wdrożenia Krajowej Sieci Onkologicznej;



 podsumowanie badania satysfakcji pacjenta z zakresu opieki onkologicznej sprawowanej 

w ramach sieci onkologicznej, ze zwróceniem szczególnej uwagi na stosunek personelu 

medycznego do pacjenta, warunki socjalno-bytowe pacjenta, podmiotowe traktowanie 

pacjenta w podejmowaniu świadomych decyzji terapeutycznych oraz przestrzeganie praw 

pacjenta.

Założenia pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej:

 Zahamowanie dalszej degradacji polskiej onkologii,

 Odejście od fragmentyzacji opieki,

 Zaopiekowanie się zagubionym pacjentem w systemie,

 Monitorowanie jakości realizacji poszczególnych etapów procesu diagnostyczno-

terapeutycznego,

 Zapewnienie odpowiedniego nadzoru nad stosowaniem optymalnych procedur 

terapeutycznych, w tym zapewnienie właściwej kwalifikacji do leczenia i właściwej sekwencji 

leczenia skojarzonego,

 Zwiększenie efektywności finansowej – wyeliminowanie dublowania świadczeń.

Ponadto Pan Sławomir Gadomski podkreślił, że w chwili obecnej procedowana jest zmiana 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego opieki 

nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, polegająca na wydłużeniu daty zakończenia 

pilotażu do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Na koniec prezentacji Pan Sławomir Gadomski przedstawił rezultaty pilotażu Krajowej Sieci 

Onkologicznej, którymi mają być:

 zmiana modelu organizacji opieki onkologicznej,

 zwiększenie dostępności do opieki onkologicznej i usprawnienie koordynacji pacjenta 

w systemie,

 poprawa jakości opieki onkologicznej poprzez monitorowanie skuteczności leczenia,

 wsparcie pacjenta w procesie poruszania się po systemie opieki zdrowotnej.

Na zakończenie Pan Sławomir Gadomski wskazał, że na kolejnych posiedzeniach będą podejmowane 

tematy merytoryczne i poprosił Pana Adama Maciejczyka i Pana Stanisława Góździa o przygotowanie 

na następne spotkanie prezentacji pokazującej zakres mierników i parametrów, które są analizowane 

w pilotażu sieci onkologicznej. 
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